Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 10  Nº 2278
Divulgação sexta-feira, 10 de setembro de 2021

– Página 142
Publicação segunda-feira, 13 de setembro de 2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA, PEDRA E PÓ DE
PEDRA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO  DE  RUAS  E  AVENIDAS  DO  MUNICÍPIO  DE  SORRISO  –  MT,  CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE SORRISO/MT E A
EMPRESA  EMAM  EMULSOES  E  TRANSPORTES  LTDA..-  05  DE  AGOSTO  DE  2021.  -
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -  ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO  DE  APOSTILAMENTO  DO  CONTRATO  N°051/2020  –RETIFICAÇÃO  DO
TERMO DE APOSTILAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL N°105/2019

CONTRATADO: INTERLAGOS LOCADORA DE VEICULOS LTDA
DATA: 30/08/2021
VALOR: R$96.600,00
CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO, AS DESPESAS RELATIVAS A

ESTE TERMO  ADITIVO  REFERENTE AO  ACRÉSCIMO  DE VALOR  DAS  SECRETARIAS DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
E TRANSPORTES, CORRERÃO POR CONTA DE RECURSOS PREVISTOS EM ORÇAMENTO
MUNICIPAL  DO  EXERCÍCIO  DE  2021,  DA  SEGUINTE  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA,
CONFORME PARECER CONTÁBIL N.º 035/2021.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VÉICULOS AUTOMOTORES SEM CONDUTOR,
TIPO PASSEIO, TRANSPORTE E UTILITÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITATE (S)’’, QUE
ENTRE  SI  CELEBRAM  O  MUNICIPIO  DE  SORRISO/MT  E  A  EMPRESA  INTERLAGOS
LOCADORA DE VEICULOS LTDA.- 05 DE AGOSTO DE 2021. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE -
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62
TERMO DE DESISTÊNCIA DO CONCURSO
PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018
 Pelo Edital de Convocação nº 041/2020, foram convocados candidatos

para comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura a fim de iniciar o processo
de admissão em virtude de aprovação no Concurso Público nº 001/2018.

 No entanto assinou o termo de desistência de sua vaga o seguinte
candidato:

PROFESSOR DE PEDAGOGIA – SEDE
RESULTADO INSCRIÇÃO NOME DESISTÊNCIA

110 335914 TATIANE  BORGES  DA
SILVAKLOS DESISTENCIA

Portanto,  a Administração fica livre para chamar o próximo candidato
seguindo a ordem de classificação.

Sorriso - MT, 09 de setembro de 2021.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE ADITIVO
QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 265/2019 – VALOR.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: EDIFICADORA CATARINENSE DE OBRAS LTDA
DATA: 09/09/2021. VALOR ADITIVADO R$ 80.149,91
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  CONSTRUÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL NO BAIRRO MORADA DO BOSQUE
SORRISO - MT, 09 DE SETEMBRO 2.021.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62
TERMO DE CONCESSÃO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
 DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018
O Prefeito Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, no uso de suas

atribuições legais e Constitucionais resolve, considerando a Lei Complementar nº 140/2011, que
dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos da Administração Pública direta,  autárquica e
fundacional do município de Sorriso MT, na Seção V da Posse, em seu artigo nº 24 §2º “A posse
ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação do ato de convocação, podendo ser
prorrogado por igual período a pedido do interessado e a autorização ficará a critério do chefe do
poder executivo”, deferir a prorrogação de posse para da data 17 de setembro de 2021, a:

PROFESSOR DE INGLES 30h – SEDE

RESULTADO INSCRIÇÃO NOME

03 335024 LILIANE APARECIDA ESTAVAS

Sorriso – MT., 09 de setembro de 2021.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Porto Alegre, 2525 – Centro – 78890-000
CNPJ 03239076/0001-62
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE POSSE Nº 044/2021
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL Nº 001/2018
 ARI GENEZIO LAFIN,  Prefeito Municipal de Sorriso, Estado do Mato

Grosso,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  CONVOCA os  candidatos  abaixo  relacionados,
aprovados  no  Concurso  Público  nº  001/2018,  para  suprimento  de  vaga  efetiva  do  quadro  de
Pessoal do Plano de Cargo, Carreiras e Vencimentos dos Profissionais da Secretaria Municipal
de Educação e Cultura  do Município de Sorriso/MT, para comparecer, no prazo máximo de 30
(trinta)  dias,  na  sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso/MT,  para  apresentar  documentos  e
habilitações exigidas e tomar posse de seu respectivo cargo.

PROFESSOR DE PEDAGOGIA 30h – DISTRITO DE BOA ESPERANÇA

RESULTADO INSCRIÇÃO NOME

12 337375 BRUNA BATISTA DA SILVA
13 335569 MARIA PERCILA PRIMON VALEMDOLF

 O candidato deve comparecer junto ao Departamento Geral de Pessoal
da  Prefeitura  Municipal  de  Sorriso/MT,  no  horário  das  07h  ás  13h,  munido  dos  documentos
pessoais e profissionais, dos exames médicos laboratoriais obrigatórios (Hemograma; Glicemia de
jejum; Audiometria tonal e vocal; Avaliação Psicológica; ECG com laudo; RX de Coluna Lombar PA
e Perfil  com laudo  RX de Tórax;  PA e  Perfil  com laudo;  Carteira  Vacinação Atualizada)  e  do
atestado Médico Admissional para fins de nomeação, posse e exercício.

O  não  comparecimento  no  prazo  legal  implicará  na  desistência  do
classificado convocado, podendo a Prefeitura Municipal de Sorriso/MT convocar os imediatamente

posteriores, obedecendo à ordem de classificação.

Sorriso - MT, 09 de agosto de 2021.

ARI GENEZIO LAFIN
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE TOMADA PREÇO N.º 007/2021 -  A

Prefeitura  Municipal  de  Sorriso  –  MT,  através  da  Comissão  de  Licitação,  torna  público  o
HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório de TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021, tendo como
objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA EM  VIAS  NO  PERÍMETRO  URBANO  DE  SORRISO-MT”.  SAGROU-SE
vencedora a empresa: THAIS SALTON GNOATO, CNPJ Nº 17.254.689/0001-83, no valor global de
R$ 437.097,33 (quatrocentos e trinta e sete mil e noventa e sete reais e trinta e três reais).
GERSON LUIZ BICEGO – PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2021
OBJETO:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE

EMPRESA COM A FINALIDADE DE REALIZAR A COBERTURA DOS JOGOS ESCOLARES NA
FASE ESTADUAL DA MODALIDADE FUTSAL COM TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET
(FANPAGE) COM NARRAÇÃO E COMENTARISTA ESPORTIVO.

FINALIDADE: O processo refere-se à necessidade de contratação de
empresa  especializada  para  realizar  cobertura  esportiva  com transmissão  ao  vivo  via  internet
(FANPAGE),  dos  jogos  escolares,  fase  estadual,  da  modalidade  futsal  que  será  realizado  no
município de Sorriso-MT, com a participação de narrador e comentarista esportivo.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: JONATA CHAGAS GOIS, CNPJ Nº 28.151.297/0001-05
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
GERSON LUIZ BICEGO - PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO
TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de

Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus
documentos,  juntamente  com o  parecer  da  Assessoria  Jurídica,  RATIFICO todos  os  atos  do
presente Processo de Dispensa nº 058/2021.

GERSON LUIZ BICEGO -
 PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915